



### ایران ترمز امریکا را کشید

روزنامه کیهان نوشت: نظم جهانی جدیدی در حال وقوع است. غرب، هراسان از انتقال محور جهانی قدرت، به تحولات غرب و شرق آسیا چشم دوخته است. سارگوزی رئیس‌جمهور اسبق فرانسه دو ماه قبل گفت: «محور جهان در حال عبور از غرب، به شرق یعنی آسیاست. ما در گذشته بر جغ تسلط داشتیم، اما حالا به هیچ وجه مسلط نیستیم. روی کار آمدن ترامپ، علت وخیم شدن شرایط غرب نیست، بلکه نشانه آن است.»

شکست در مقابل جبهه مقاومت در جنگ عراق و سوریه و لبنان و فلسطین، کمز امریکا را با خسارتی بالغ بر ۸هزار میلیارد دلار شکست. تصور این بود که انقلاب اسلامی با دو جنگ جهانی چهارم و سوم (تعبیر استراتژیست‌های غرب برای جنگ افغانستان و عراق و سپس جنگ نیابتی در عراق و سوریه) فرو می‌یاشد یا متغفل می‌شود اما ایران با وجود فروپاشی بلوک شرق و انفعال روسیه و چین، ترمز امریکا را کشید و به این دو کشور نزدیک‌تر شد. امریکا با دو ژئوپلیتیک با امریکا داد.

اکنون فراتر از دو رویکرد خلاف مصلحت (کنار زدن دولتمردان یا انفعال مطلق) مسیر سومی را می‌شود رصد کرد که با وجود همه دشواری‌هایش، دستگاه‌های مختلف دولتی در کنار مطالبه‌گری و نقد منصفانه، جریان انقلابی، با وجود داشتن انتقادات جدی، می‌تواند برنامه‌های همدلانه موردی را با هر یک از وزارتخانه‌ها و مدیریتی‌های اقتصادی در جهت کاهش مشکلات تعریف کند و به سالم فرود آمدن هوایمی دولت در ماه‌های پایانی کمک رساند.

### فرصت کوتاه خدمت برای وزیر جدید

ازگان رسمی دولت روزنامه ایران نوشت: آقای رزم حسینی در شرایط بسیار دشوار و خطیری سکننداری وزارت صمت را پذیرفتند. نظام تولید و

تجارت در ایران سخت‌ترین روزهای چند دهه اخیرش را می‌گذراند و با توجه به زمان باقی مانده از دوره قانونی دولت، صدرنشین تازه وزارت صمت، فرصت بسیار کوتاهی را برای به یادگار گذاشتن اثری از رشدند در خدمت ارزشی آفرینی در این جایگاه، در اختیار دارد. بر این اساس، شاید بهتر باشد جنبش آقای رزم‌حسینی از میان تمام مسائل و مشکلات که این روزها به جان نظام تولید و تجارت کشور افتاده، به یکی از اصلی‌ترین مشکلات و در عین حال نزدیک‌تر ترین‌ها به بضاعت مسئولیت‌شان متمرکز شوند تا آن‌شاه‌الله در این فرصت کوتاه، بتوانند اقدامات مؤثری را انجام دهند.

آن مشکل بزرگ و اصلی چیزی نیست جز عملکرد وزارت صمت!وزارت صمت به عنوان میراث‌دار روز رتخانه‌های صنایع و بازرگانی، رویکرد و جهت‌گیری‌های دهه ۶۰ در اقتصاد ایران، مانند محور پنداشتن دولت در مدیریت اکوسیستم تولید و تجارت، بر نتر نپداشتن تشخیص و شناخت کارشناسان دولتی‌نیست به مدیران و کارآفرینان بخش خصوصی، نگرش معیشتی به اقتصاد در رزنتیک و برنامه فکری خود حفظ کرد و به این ترتیب خود تبدیل به یکی از مهم‌ترین مشکلات پیش‌روی فعالان اقتصادی شده‌اند. موضوع دوم تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری معیوب وزارت این وزارت‌خانه است که با اتکا به بضاعت نه‌چندان قابل‌قبول خصوصی بدنه کارشناسی خود، نسبت به دانش و تجربه انباشته بخش‌های عملی بسته، در تصمیم‌گیری‌هازن منطق تحلیل اقتصادی و سیاستگذاری مدرن بیگانه و در بسیاری از موارد حتی با سایر ارکان و اجزای نظام سیاستگذاری و حکمرانی اقتصادی کشور نامهانگ است.

### نوای تحریف از ویرانه پهلوی

عباس سلیمی‌نمین در روزنامه وطن امروز نوشت: یکی از فرازهای افتخارآمیز در تاریخ انقلاب اسلامی نوع دفاع ملت ایران از این مرز و بوم آرزایی می‌شود. آنچه در این زمینه به ثبت رسیده در تاریخ مایب‌سابقه است؛ اینکه ملت بتواند در شرایط بسیار سخت و تحت فشار بسیار گسترده، دنگاز در مهاجم حتی یک وجب از خاک را به اشغال خود درنیورد. عملکرد افرادی که در جمهوری اسلامی اموز کشور را به عهده داشتند، در مقایسه با دوران پهلوی که بدون هیچ جنگی بخش‌های قابل توجهی از کشور را از دست دادیم یا در دوران قاجار که به دلیل ضعف

در جنگ‌ها، بخش‌هایی از خاک ایران از قلمرو کشور جدا شد، بسیار افتخارآمیز است. در دوران پهلوی اول براساس تمایل بیگانگان، بخش‌های مؤثر و تعیین‌کننده‌ای از خاک ایران به افغانستان داده شد که عواقب بسیار تلخی از لحاظ اقتصادی و شأنیت برای ملت ایران به دنبال داشت، بر همین اساس دسترسی مردم سیستان وبلوچستان به آب رودخانه هیرمند به حداقل رسیدو استان زرخیزی که توان تأمین همه محصولات کشاورزی و پروتئینی کشور را داشت، دچار قحطی، خشکسالی و فقر مطلق شد. پهلوی اول و دوم هیچ غیرتی نسبت به ایرانیت در تاریخ به ثبت نرسادند که به بیگانگان بگویند چراباید بحرین را برای منافع شما بدیدهیم، حتی در دوران پهلوی دوم از جزایر سه‌گانه هم صرف‌نظر شد و حرکت نمایشی ترتیب دادند مردم را فریب دهند که ایوموسی را ارتش ایران به اشغال خود درآورد در حالی که بعدها مشخص شد خارق و واقع است و یک تفاهم با امارات داشتند که ایران پولی به عنوان اجاره دهد تا عده مشخصی از نیروهای ارتش شاهنشاهی ایران در قسمت غیرمسکونی ایوموسی اردو بزنند و بعد بر اساس خاطرات «ساده‌علم» به امارات اجاره دادند. امروز جریان غربی می‌خواهد پهلوی‌ها را تطهیر کند، زیرا عملکرد آنها بسیار پرستله بوده و نشان دادند غیرتی نسبت به ایرانیت ندارند. این جریان به واسطه رسانه‌های مختلف که ایجادشبهه می‌کنند،از طریق تحریف کردن تاریخ دفاع مقدس می‌خواهند بر این عملکرد شایسته و بی‌ظفر در تاریخ ایران خدشه وارد کرده و آن را زیر سؤال برند، لذا باید مراقبت جدی نسبت به این مسئله صورت گیرد و هوشمندی در این زمینه وجود داشته باشد.

### «رزم حسینی» ریسک کرد وزیر شداما…

روزنامه خراسان نوشت: استان خراسان رضوی برای سهه بار طی دولت دکتر روحانی، استاندانر عوض خواهد کرد تا همچنان پای مدیریت دومین قطب کشور بلندگد. وزارت صمت هم به عنوان یکی از مهم‌ترین بازوهای جنگ اقتصادی برای چهار بار طی دولت دکتر روحانی وزیر عوض کرد. اگر چه معتقدم رزم‌حسینی ریسک کرد که در اواخر دور دوم دولت، وزارت را با انبوهی از مسائل قبول کرد و کارهایش را در استان به زمین گذاشت و نیمه کاره به پایتخت رفت. انتخاب رزم‌حسینی به عنوان وزیر صمت را می‌توان به فال تپک گرفت. بالاخره کسی وزیر صمت شد که کار پشت میزی و حداقلی‌های سال‌های طولانی کارمندی نکرده و با ادبیات صنعت و سرمایه‌آشناست. رزم‌حسینی را می‌توان از جمله استاندانر اقدبلند خراسان رضوی دانست که دوره مدیریتش گرچه کوتاه بود اما ایده‌های بزرگی داشت. رزم‌حسینی ریسک کرد و کارش را در استان ناتمام گذاشت و رفت.

پنج‌شنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۹ | ۱۳ صفر ۱۴۴۲

سرویس سیاسی ۹۸۴۹۸۴۴۳

# روحانی: «نگاه به بیرون» حرف نادرست و غلطی است



حسن روحانی، سخنانش در جلسه دیروز هیئت دولت را به پاسخگویی در مورد دو انتقاد منتقدان دولت اختصاص داد. او این انتقاد را که نگاه دولتش به بیرون است و نه داخل، رد کرد و آمارهایی در مورد رشد تولید ارائه داد که ثابت کند نگاه‌شان به داخل بوده است. **این در حالی است که دولت روحانی برای حل مشکلات اساسی کشور همواره چشم به غرب داشته و حتی برجام را با نگاه به انتقادات ریاست جمهوری امریکا و اینکه دموکرات‌ها را بیآورند، امضا کرد. در هفته‌های اخیر هم نگاه دولت و حامیانش به انتخابات ماه بعد امریکا بر کسی پوشیده نیست و تا حدی پیش رفت که ریعی، سخنگوی دولت گفت، ما تاوان انتخابات اشتباه مردم امریکا را می‌دهیم.دومین انتقادی که روحانی به زعم خود پاسخ گفت، این بود که دولت تا پیش از در اختیار گرفتن قدرت، مشکلات را ناشی از سوءمدیریت می‌دانست، ولی حالا آدرس وا شنگتن را می‌دهد. روحانی گفت: ما در سال‌های گذشته فقط تحریم داشتیم و جنگ اقتصادی در کار نبوده، ولی از سال ۹۷ شرایط متفاوت شده و وارداتی که امروز هستند، بنفای شده‌ایم. به نظر می‌رسد روحانی برای توجیه عملکرد ضعیف دولتش، عیارات و تحلیل‌های جدید خلق می‌کند، وگر نه ایران چندین دهه است که مورد حملات اقتصادی امریکا قرار دارد و بحث یک سال و دو سال نیست. او بخشی از مشکلات را تقصیر مخالفان FATF دانست.**

رئیس‌جمهور حسن روحانی، صبح دیروز در جلسه هیئت دولت با اشاره به رأی اعتماد مجلس به علیرضا رزم‌حسینی وزیر پیشنهادی دولت برای وزارت صمت، گفت: الحمدلله با این‌را ی، وزیر مشخص شد، آن هم وزیر وزارت امور خارجه است. وی در پاسخ به این انتقاد گفت: جنگ اقتصادی در این سه سال هم تحریم است. آنچه در گذشته بوده، کم یا زیاد تحریم بوده، نه جنگ. ما در روزهای سخت، حداقل یک میلیون بشکه نفت صادر می‌کردیم، اما هم با قیمت هر بشکه ۱۲۰ دلار، بانک‌های ما در شرایطی که امروز هستند، بنفای شده‌اند. شرایط بهتری را داشته‌اند، البته در دولت دوازدهم شرایط بهتری پیش آمد و از لیست سیاه FATF هم خارج شدیم اما متأسفانه باز مشکلاتی پیش آمد، به طریقی اینکه برخی لوایح چهارگانه‌ای که هم مورد تأکید دولت بود هم مورد تأکید جلسه سران قوا، مشکل پیش آمد.

**■ به رغم کرونا و تحریم در کالاهای اساسی دچار مشکل نبودیم**
روحانی با بیان اینکه مسئولیت سوم وزارت صمت، تهیه کالاهای ضروری برای کشور است، اظهار داشت: به این فکر نکنیم که دولت بیرون است! در این باره جنگ هشت ساله ما با عراق بگوید خب ما ۵۲ قیلا هم با عراق جنگ داشته‌ایم در سال‌های ۵۱ و ۵۲. این در حالی است که آن وقت یک درگیری‌های کوچک در برخی نقاط امروز بوده و تعدادی هم کشته و اسیر شده‌اند. این درگیری کوچک را با جنگ مقایسه می‌کنید؟ شرایط امروز کشور و قیل بوده، گاهی بیشتر گاهی کمتر، ولی جنگ اقتصادی از سال ۹۷ شروع شده. **■ تکرار نکنید که نگاه دولت به بیرون است!**
روحانی، چهارمین وظیفه مهمم وزارت صمت را نظارت بر بازار داشت و با بیان اینکه ما در شرایط جنگ بایدد بازار، انبارها و گمرکات را مراقبت کنیم، خاطر نشان کرد: تصمیم‌هایی در روزهای اخیر گرفته شد تا بانک مرکزی و گمرک کمک کنند ما بتوانیم کالاهای پوشده که حالا مجموعاً ۸ میلیون تن کالا دپو شده را که ۲/۵ میلیون آن کالای اساسی است، آزاد کنیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه گاهی حرف‌هایی در رسانه‌ها زده می‌شود که باید درباره آنها برای مردم توضیح داد تا واقعیت را بدانند، اظهار داشت: می‌گویند اشکال این دولت این است که

از سوی هیئت رئیسه قرائت شد

از سوی هیئت رئیسه قرائت شد

## بیانیه جمعی از نمایندگان در حمایت از اعزام کاروان کمکرسانی به مردم مظلوم یمن

و بیماری ناشی از جنگ تحمیلی و جنایت رژیم سعودی وهمیمانان صهیونیستی و امریکایی، جان صدها هزار نفر از زنان و مردان به خصوص کودکان یمنی را تهدید می‌کند. جهان اسلام و انسان‌های آزاده جهان باید با ایجاد یک کمپین جهانی به فریاد مردم یمن برسند و حداقل امکانات شوک‌رای را برای آنها تهیه کنند. جمهوری اسلامی ایران به‌رغم اینکه در شدیدترین تحریم‌های امریکای جهان‌خوار قرار دارد، بر اساس بند ۱۶ اصل سوم قانون اساسی و اصول ۱۵۲ و ۱۵۴ و رسالت اسلامی و انسانی خود، پیشگام کمک‌های انسان دوستانه به مردم مبارز یمن بوده واز همه شوهرهای جهان به‌ویژه کشورهای مسلمان درخواست می‌کند، تا یک کمپم در این اقدام بشر دوستانه مشارکت نمایند.

### معاون هماهنگ‌کننده سپاه:

## نفوذها در سیستم اقتصادی مهم‌تر از تحریم است

وی ادامه داد: آن زمان از آقای احمدی‌نژاد وقت گرفتیم و بنده و سر لشکر جعفری به اتفاق چند نفر دیگر رفتیم و ایشان هم از چند نفر از عناصر کابینه در جلسه دعوت کرد. در سه جلسه طرح‌ها و برنامه‌های‌مان را توضیح دادیم و قرار بود که وزرا نظر دهند، وزرای اقتصادی تأیید کردند که شدنی است، منتها رئیس دولت تصمیم نگرفت که این راه را برود، ما به عنوان نهادی که فعالیت اقتصادی هم داریم، این راه را برنامه‌ها را جلوی مسئول گذاشتیم و گفتیم می‌توانیم اقتصاد را شتابان گسترانیم و گفتیم که سر کار آمد، حضرت آقا دو بار در بیانات‌شان اشاره کردند که بسپح طرح‌های خوبی در زمینه اقتصاد مقاومتی دارد، آنها را ببینید. بعد از تذکر حضرت آقا رفتیم، اما همه را ارائه ندادیم، بعد از مرطوبه در آن زمان تأیید کردند، اما دولت تصمیم نگرفت آنها را اجرا کند، ما که نمی‌توانیم به زور و اجبار دولت را وادار به اجرا کنیم، همین

نگاهش به بیرون است، اگر نگاه دولت به داخل بود، این مشکلات را نداشتیم. پاسخ این حرف، پنج‌شنبه‌هاست. هر پنج‌شنبه ما به این حرف پاسخ می‌دهیم. روحانی ادامه داد: این افتتاح‌هایی که غیر از پنج‌شنبه‌ها انجام می‌شود که حالا من پنج‌شنبه را به عنوان نمونه گفتم، گواه این ادعاست. همین دیروز ۲هزار و ۰۰۰هلیکوپتر تومان پروژه برق افتتاح شده است، بنابراین نگاه ما به بیرون است یا داخل؟ تولید محصولات کشاورزی ما از ۹۷میلیون تن به ۱۳۰میلیون تن رسیده، این نگاه به داخل است یا خارج؟ ما که در بنزین، گازوئیل، گاز و گندم و حتی در برخی محصولات به خودکفایی نزدیک شده‌ایم، نگاه ما به داخل بوده یا خارج؟ اینکه گاز ما از ۶۰۰میلیون متر مکعب در روز به هزارمیلیون متر مکعب می‌رسد، نشان می‌دهد که نگاه ما به داخل بوده است.

رئیس‌جمهور افزود: پس این حرف نادرست ناصحیح غلط تحریف‌کننده را تکرار نکنید؛ بگویید نگاه دولت به بیرون است. بله نگاه دولت این است که باید با دنیا تعامل کند. هزار بار دیگر تکرار می‌کنیم، ما گفته‌ایم تعامل سازنده. مقام معظم رهبری تصریح فرمودند تعامل گسترده و سازنده. بلکه باید با دنیا تعامل سازنده و گسترده داشته باشیم. ما امروز هم واردات داریم هم صادرات. روحانی ادامه داد: مشکلات را بگوییم اما کارهایی هم که شده را برای مردم توضیح دهیم تا مردم واقعیت‌ها را بدانند که در چه شرایطی هستیم. اگر کسی بگوید همه مشکلات بر دوش مدیریت اجرایی دولت است، این حرف اشتباه و غلط و نادرست است. همه امروز باز سنگین بر دوش داریم، این بار سنگین را آقای سه‌گانه، نیروهای مسلح و مردم عزیز ما باید تحمل کنیم و به مقصد برساییم.

**■ امریکا شرایط بدی دارد**

روحانی با بیان تلاش امریکا برای طوطه‌چینی علیه ایران گفت: خود امریکایی‌ها در یک شرایط بسیار سختی گرفتار شده‌اند. اگر منظره (ترامپ و بایدن) را بعضی از مردم ما دیده باشند یا امروز در فضاهای مطبوعاتی و مجازی بخوانند، می‌بینند آنها چه وضعیت دارند و در چه اوضاعی گرفتار شده‌اند؛ از یک طرف بدترین مدیریت را در کرونا داشتند، بدترین میزان بیکاری امروژ دامن آنها را گرفته و از یک طرف تا از آرمی داخلی در داخل امریکا از شرایط قریل بدتر تازان می‌شود.

رئیس‌جمهور افزود: یک کشوری که این همه مشکلات دارد، طبیعی است این مشکلات را می‌خواهد به دنیای بیرون امریکا منتقل کند. آن وقت علیه ایران تیرش و تلاش می‌کند، البته تا ما اسم امریکا را می‌بریم که امریکا جنایت می‌کند، کاتالاهای خارج‌نشین آنچنان ماتم می‌گیرند و عژاد می‌شوند، می‌گویند نه ایچوری نیست چرا دولت می‌دهد می‌گوید آدرس وا شنگتن دی‌سی است. یک عده هم در کنار و گوشه‌دنبال آنها می‌گیرند اما این یک واقعیت است، چه ببینند یا چه نبینند.

کبری آسویار

### هر کجا مرز کشیدند، شما پل زیند

روی صندلی قطار مترو داشتیم با موبایلم و می‌رفتم که پسرک فال فروش، موقع رد شدن، صفحی گوشی‌ام را دید. کنارم ایستاد، پرسید عکس کی بود روی گوشیت؟ من هنوز جواب نداده بودم و مشغول تعجب کردن بودم که باز گفت: روشن می‌کنی گوشی تو که باز ببینم عکس رو؟ روشن کردم و گفتم: بله، عکس قاسم سلیمانی است. با دقت نگاه کرد. گفتم: چرا عکسش رو گذاشتی اینجا؟ دوستش داری؟

راستش خندهم گرفت؛ گاهی چقدر توضیح دادن بدیهیات سخت است، خصوصاً وقتی با ادبیات سیاسی خو گرفته‌ای و حالا سؤال سیاسی را بی‌مقدمه، یک پسرک ۱۰ساله می‌پرسد که نمی‌دانی چقدر با فضای ملی و سیاسی آشناست. گفتم بله، دوستش دارم. پسرک خودش کار من را راحت کرد وقتی گفت: شماها قاسم سلیمانی رو دوست دارید، چون کشورتون رو نجات داده… تازه به چشم‌هایش دقیق شدم. از پشت ماسک که صورتش معلوم نبود، اما چشم‌های بادامی‌اش نشان می‌داد که اهل افغانستان است. گفتم: خودت که بلدی ما‌شا‌الله. گفتم: خواهرم یادم داده، ما هم داریم از این آدم‌ها، یک نفر که کلاه پنجشیری سرش می‌گذاشت (و دستش را برد بالا و دور سرش چرخاند که مدل کلاه را نشانم بدهد، لاید با خودش می‌گفت این چه می‌داند کلاه پنجشیری چیست!) فهمیدم احمدشاه مسعود را می‌گوید، ولی اسمش را یادش رفت بود. گفتم: احمدشاه مسعود؟ ذوق کرد و برق چشم‌هایش را دیدم از اینکه من ایرانی، احمدشاه مسعود آنها را می‌شناختم. انگار می‌خواست جلوی عکس قاسم سلیمانی روی گوشتمی من بز بدهد که بله، افغانستان هم از این مردان دارد. چه می‌دانستس که من مدتی را با کتاب خاطرات همسر احمدشاه مسعودشان زندگی کرده‌ام؟ (احمدشاه مسعود به روایت صدیقیه مسعود).

مسافره‌های کمی توی قطار بودند و متعجب از دیالوگ‌های بین من و پسرک فال فروش، نگاه‌ام می‌کردند. گفتم: احمدشاه مسعود را هم کشتند. فکر کنم تو هنوز به دنیا نیامده بودی. گفتم: بله، خواهرم به من گفته و گفته که می‌خواست کشور رو نجات بده، با بمب کشتنش…

گفتم: متولد تهرانی؟ گفتم: من افغانی‌ام‌ها. گفتم: بله، متوجه شدم، ولی ایران به دنیا اومدی؟ گفتم: نه، افغانستان. دو سالم بود که اومدیم اینجا.

پسرک فخر فروشی‌اش هنوز تمام نشده بود انگار. گفتم: تو گوگیت می‌زنی احمدشاه مسعود که بالا بیاد و ببینم؟ گفتم: بله، دسته فال‌هایش را گذاشت کنار من و گفتم: خواهرم واگن بغلی ست، برم بگم این ایستگاه پیاده نشه. تا بیایید، احمدشاه مسعودش روی گوشتم من بالا آمده بود و از بخت او، سومین عکس، تصویری فتوشاپی از احمدشاه مسعود و قاسم سلیمانی کنار هم بود تا من حرف بپرسم که در همسایگی قهرمانان مان باور کنتم. ذوق کرد، فخر فروشی زبیباش کامل شده بود و غرور ملی در چشم‌هایش هوید! احمدشاه مسعود آنها، کنار قاسم سلیمانی ما. ما و آنهايي که دروغین است؛ ساختگی است؛

هر کجا مرز کشیدند، شما پل بزیند حرف تهران و سمرقند و سرپل بزیند مشتیی از خاک بخارا و گل از نیشابور

باهم آرد و به مخرومی کابل بزیند

داشتیم به ایستگاه فرودسی می‌رسیدیم و باید پیاده می‌شدم. فقط رسیدم که از پسرک خواهش کنم یاد گرفتن سواد را جدی بگیرد و او هم سعی کرد قوفل بدهد.

بچه‌های این سرزمین، قهرمان دارند، اگر تیرورست‌ها و حامیان‌شان بگذرانند، پسرک روزم را چراغانی کرد، از او فالیی خریدم و پیاده شدم، اما بعد دلم سوخت که کاش گفته بودم خواهرش بیاید و این معلم قهرمان شناسی پسرک را می‌دیدم. حواسم رفت بی‌ظلمی که دولت‌های مستعسک برای کودکان این منطقه رقم زده‌اند و از دیدن خواهرش جا ماندم. این کودک‌ها هر کدام یک قهرمان هستند، اگر کسی هر روز برایشان طالبان و القاعده و داعش و چه و چه و نسازد و به جان زندگی‌شان نیندازد، پسرک بلد بود سیاست را وطن پرستی اول و آخر سیاست است.

**پی‌نوشت:** می‌دانم سردار سلیمانی قابل قیاس با هیچ مجاهدی نیست و می‌دانم تقاهایی به عملکرد احمدشاه مسعود وارد است اما تحلیل سیاسی که نوشتیم، پای غرور ملی پسرکی ۱۰ساله ماندم. پای درس قهرمان شناسی و وطن پرستی. حاج قاسم هم خودش را سرباز می‌دانست، همین.

### گریه‌های خیر:

امیر بسیاری:

### هیچ وابستگی‌ای به تجهیزات خار جی نداریم

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور در سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از نمایشگاه دوسالانه دستاوردهای تحقیقاتی و تجهیزاتی این سازمان یاددید کرد.

به گزارش فارس، هم‌زمان با ایام گرامیداشت چهلمین سالگرد دفاع مقدس، امیر درباردار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح دیروز با حضور در سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از نمایشگاه دوسالانه دستاوردهای تحقیقاتی و تجهیزاتی این سازمان یاددید کرد.

امیر درباردار سیاری در حاشیه این بازدید ضمن گرامیداشت چهلمین سالگرد دفاع مقدس، گفت: آنچه امروز در صنایع دفاع می‌بینیم، تأمین مناسب نیازمندی‌های تجهیزاتی نیروهای مسلح است.

وی افزود: برای پی بردن به اهمیت موضوع باید وضعیت تولید تجهیزات نظامی‌مان را از سال ۵۷ تا ۹۹ مقایسه کنیم و ببینیم در آن زمان ما در چه جایگاهی بودیم و نیازمان برای تأمین سلاح و مهمات چگونه بود و امروز در چه جایگاهی به موقعیتی هستیم. درباردار سیاری همچنین با اشاره به تلاش و همت جوانان متخصص صنایع دفاعی کشور، گفت: آنچه ما امروز در نمایشگاه صنایع دفاع دیدیم، پیشرفت‌های قابل توجه و رفیع تمامی مشکلات، گلوگاه‌ها و نیازمندی‌هایی بود که در دوران دفاع مقدس شاهد آن بودیم و ما در حال حاضر به جایی رسیده‌ایم که می‌توانیم ادعا کنیم آنچه در چرخه دفاع مورد نیازمان است، به طور کامل در صنایع دفاع در ابعاد مختلف برای نیرهای زمینی، پدافند، هوایی و دریایی ما ساخته می‌شود، ضمن اینکه ما امروز در کارگیری انواع مهمات و تسلیحات نیز قدرت تخریب داریم.

امیر سیاری تصریح کرد: یکی از مؤلفه‌های مهم اقتدار دفاعی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، داشتن تجهیزات خوب و متناسب با نوع تهدیدات و برخورداری از فناوری‌های روز است که الحمدلله در این نمایشگاه همه آنچه مورد انتظار بوده به معرض نمایش درآمده و بیانگر این است که ما می‌توانیم و ما قادر تمدنیم و در حوزه ساخت، تولید، بهینه‌سازی و نوسازی تمامی تجهیزات آتمان هیچ گونه وابستگی‌ای به دیگران نداریم.